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Landbrugsministeriet. 

København, den 15. Februar 1905 

I Anledning af den af det ærede Udvalg i Skrivelse af 8. d. M. fremsatte 
Anmodning om at erholde Oplysning -om Anvendelsen af den paa Finanslovfor- 
slaget for Finansaaret 1905-06 under § 18 11. C. 3. til ekstraordinære Udgifter 
opførte Sum af 20,000 Kr. samt en Redegørelse f or Anvendelsen af det tilsvarende 
Beløb for indeværende Finansaar, skal jeg herved meddele følgende: 

Siden Finansaaret 1891-92 har den til ekstraordinære Udgifter ved Ma- 
trikulsvæsenet bevilgede Sum, der i Finansaarene 1891-92 til 1896홢97 udgjorde 
8,000 Kr. aarlig, men derefter 20,000 Kr. aarlig, været anvendt til en Fornyelse 
af Matrikulskortene i større Maalestoksforhold 홢 1 : 800 홢 end det sædvanlige 
,0- 1: 4,000 홢 over Landsbyer og Stationsbyer m. v., idet Matrikulskortene i sidst- 
nævnte lille Maalestoksforhold ikke længere kunde anses for tilfredsstillende med 
den i saadanne Byer efterhaanden vidt drevne Udstykning og det derved frem- 
komne store Antal af smaa Byggegrunde. Det har altsaa ikke været hele Byers 
Tilliggende af Ager og Eng m. v., over hvilket man har fornyet Matrikulskortene 
홢 i ethvert Tilfælde er det kun ganske undtagelsesvis, at den ny Opmaaling har 
omfattet en Bys hele Tilliggende 홢, men derimod den saakaldte Byplan, selve 
Landsbyen, Stationsbyen m. v., og denne Fremgangsmaade har været motiveret 
ved, at der efterhaanden paa Steder, hvor ny Stationsbyer vare fremkomne, eller 
ældre Landsbyer vare blevne stærkt bebyggede, var en saa stor Trang til For- 
nyelse af Matrikulskortene, at en ny Opmaaling af saadanne Byplaner var nød- , 
vendig; paa den anden Side turde man med den givne Bevilling ikke vove sig 
saa vidt med Opmaalingen, at man medtog andre Arealer end de under den 
stærke Bebyggelse inddragne. 

Det har i den forløbne Tid med de aarlige Bevillinger af i alt 208,000 Kr. 
været muligt at behandle 124 Lands- og Stationsbyer 홢 de fleste af betydelig 
Størrelse, saasom Asaa, Skjern, Vamdrup, Bramminge, Øen Fur, Nørre Tranders 
ved Aalborg, St. Jørgensgaard ved Svendborg, Gudhjem Fiskerleje, Ølgod Sta- 
tionsby m. fl. 홢, foruden at Statskassen i Forening med Frederiksberg Kommune 
har afholdt Udgifterne ved den meget omfattende Maaling af Frederiksberg; af 
Bevillingen er der ligeledes afholdt Udgifter til Forberedelse af en Opmaaling af 
Gentofte, Hellerup, Ordrup Sogne, hvilken man agter at fortsætte i næste Fi- 
nansaar. Det skal i denne Forbindelse bemærkes, at Udgifterne ved disse Op- 
maalinger ikke alene er Vederlaget til vedkommende stedlige Landillspektør, til 
hvem Arbejdet har været overdraget, men tillige Godtgørelse til en anden Land- 
inspektør, der har foretaget en indgaaende Prøve og Revision af det optagne 
Kort, samt Betaling for en Arealberegning over de forskellige Lodder og Grunde 
m. v., som Kortene udvise. Af disse Arbejder er en mindre Del endnu tilbage, 
hvortil den ikke forbrugte Del af Bevillingen for tidligere Finansaar og eventuelt 
Bevillingen for næste Finansaar agtes benyttede, 


